МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

С. ПРОХЛАДНОЕ НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»

(МБОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ

от 04 марта 2025 года № 32-о

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности
для обучающихся МБОУ СОШ № 7

Во исполнении приказа министерства образования министерства образования

Приморского края от 05.09.2024 № 23а - 1048 «Об утверждении регионального плана

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на

2024/2025 учебный год», письма Управления образования администрации

Надеждинского муниципального района от 24.09.2024 № 2290

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы в период с 03 марта по 17 марта (8-9
классы), с 01 апреля по 11 апреля (6 классы) 2025 года по функциональной
грамотности для обучающихся 6, 8 и 9 классов, согласно графику
(Приложение 1).

2. Диагностическая работа должна быть проведена на основе размещенного на
портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной
грамотности обучающихся по трем направлениям: математическая
грамотность, читательская грамотность и естественно-научная грамотность.

3. Экспертами по проверке диагностических работ назначить ответственных за
математическую грамотность, читательскую грамотность и естественно
научную грамотность (Приложение 2).

Приложение 1

к приказу от 04.03.2025 № 32-о

График проведения входных диагностических работ

по функциональной грамотности

для обучающихся 6, 8 и 9 классов в марте 2024-2025 уч. году

Вид функциональной

грамотности

Класс Вариант Дата

проведения

Естественно-научная

грамотность

6 6 класс, 2021 год, вариант 1 02.04.2025

8 8 класс, 2021 год, вариант 1 06.03.2025

9 9 класс, 2021 год, вариант 2 06.03.2025

Читательская грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 1 03.04.2025

8 8 класс, 2022 год, вариант 1 05.03.2025

9 9 класс, 2021 год, вариант 1 05.03.2025

Математическая грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 1 04.04.2025

8 8 класс, 2022 год, вариант 2 07.03.2025

9 9 класс, 2022 год, вариант 2 07.03.2025

Приложение 2

к приказу от 04.03.2024 № 32-о

Состав экспертной комиссии по проверке

диагностических работ по функциональной грамотности

для обучающихся 6, 8 и 9 классов

Вид функциональной грамотности ФИО проверяющего

Естественно-научная грамотность Козырина О.О.

Читательская грамотность Спицына А.В.

Математическая грамотность Карпюк О.Г.